



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020 № 152-па

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 14.01.2019 № 170-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 14.01.2019 № 170-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. Наименование подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Наименование муниципального органа, непосредственно осуществляющего муниципальный контроль».

1.1.2. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2 слова «по исполнению муниципальной функции» заменить словами «по осуществлению муниципального контроля».

1.1.3. В наименовании подраздела 1.3 слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «осуществление муниципального контроля».

1.1.4. В наименовании подраздела 1.5 слова «осуществлении муниципальной функции» заменить словами «осуществлении муниципального контроля».

1.1.5. В наименовании подраздела 1.6 слова «исполнению функции» заменить словами «муниципальному контролю».

1.1.6. В наименовании подраздела 1.8 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.1.7. В пункте 1.8.1 подраздела 1.8 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Требования к порядку осуществления муниципального контроля».

1.2.2. Наименование подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Сроки осуществления муниципального контроля».

1.2.3. В пункте 2.3.1 подраздела 2.3 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Наименование подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Перечень административных процедур при осуществлении муниципального контроля»

1.3.2. В пункте 3.1.1 подраздела 3.1 слова «Исполнение муниципальной функции» заменить словами «Осуществление муниципального контроля».

1.3.3. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «осуществление муниципального контроля».

1.3.4. Абзац 2 пункта 3.3.8 изложить в следующей редакции:

«- при плановой проверке - не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом;».

1.3.5. В пункте 3.10.5 подраздела 3.10 слова «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» заменить словами «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое

предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».

1.3.6. В подпункте 3.13.3.1 пункта 3.13.3 раздела 3.13 слова «на десять рабочих дней в отношении малых предприятий и не более чем на десять часов в отношении микропредприятий» заменить словами «на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов территории опережающего социально-экономического развития».

1.4. В разделе 4:

1.4.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«4. Порядок и формы контроля за осуществлением муниципального контроля».

1.4.2. Наименование подраздела 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Порядок осуществления муниципального контроля».

1.4.3 В пункте 4.1.1 подраздела 4.1 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.4.4. В наименовании подраздела 4.2 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.4.5. В наименовании подраздела 4.3 слова «исполнением муниципальной функции» заменить словами «осуществлением муниципального контроля».

1.4.6. В пункте 4.3.1 подраздела 4.3 слова «исполнением муниципальной функции» заменить словами «осуществлением муниципального контроля».

1.4.7. В пункте 4.3.2 подраздела 4.3 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.5. В разделе 5:

1.5.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Департамента, осуществляющего муниципальный контроль, а также его должностных лиц».

1.5.2. В пункте 5.1 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.5.3. В пункте 5.3 слова «исполнении муниципальной функции» заменить словами «осуществлении муниципального контроля».

1.5.4. В пункте 5.8 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.5.5. В пункте 5.10 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин